АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от   «   29    »           12               . 2014 года    №     2249    .
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Слюдянский район
от 14 мая 2013 года № 699  «Об утверждении
Реестра муниципальных услуг муниципального образования

 Слюдянский район»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением  администрации муниципального образования Слюдянский район от 11.01.2012 № 6 «О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования Слюдянский район», руководствуясь ст. 38, 47  Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. №303-п, регистрационный № 14-3

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 14 мая 2013 года № 699 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Слюдянский район»:

1.1. Раздел II «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами администрации муниципального образования Слюдянский район» Реестра муниципальных услуг изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район  Ю.Н. Азорина.

И.о. мэра муниципального образования
Слюдянский район

                         Ю.Н.Азорин
Приложение к постановлению

от   «   29    »           12               . 2014 года    №     2249
II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами администрации муниципального образования Слюдянский район
	Номер
(идентификатор)**
	Наименование услуги, которая
является необходимой и обязательной
для предоставления органами администрации муниципального образования Слюдянский район
	Наименование организа-ции,  участвующей в предоставлении муниципальных услуг
органами администрации муниципального образова-ния Слюдянский район
	Возмездность
оказания
услуг

	1
	2
	3
	4

	2.1
	Выдача документа, подтверждающего наличие уважительной причины для выдачи разрешения на вступление в брак (справка из женской консультации, заверенная клинико-экспертной комиссией (КЭК) (при наличии беременности))
	Медицинское учреждение
	Безвозмездно

	2.2
	Выдача справки о составе семьи гражданина с указанием степени родства и (или) свойства членов семьи
	Организации, осуществля-ющие регистрационный учёт
	Безвозмездно

	2.3.
	Выдача правоустанавливающего документа на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним*
	Коммерческие организации
	Платная

	2.4.
	Выдача справки о размере заработной платы с места работы (основной и по совместительству)
	Организации
	Безвозмездно

	2.5.
	Выдача справки федерального учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности
	Федеральное учреждение медико-социальной экспертизы
	Безвозмездно

	2.6.
	Выдача заключения медицинского учреждения о необходимости проведения лечения, направление на госпитализацию
	Медицинское учреждение
	Безвозмездно

	2.7.
	Выдача выписки из медицинской карты
	Медицинское учреждение
	Безвозмездно

	2.8.
	Выдача материалов действующей (актуализированной) топографической съемки на территории земельного участка на бумажном или электронном носителе*
	Коммерческая организация
	Платная

	2.9.
	Выдача технического паспорта на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости)*
	Организации, осуществля-ющие техническую инвентаризацию
	Платная

	2.10.
	Выдача технической  проектной документации на рекламную конструкцию, определяющей основные объемно-планировочные, архитектурные и конструктивные решения, внешний вид рекламной конструкции и благоустройство прилегающей территории*
	Проектные организации
	Платная

	2.11.
	Выдача схемы размещения рекламной конструкции (фотомонтаж) с привязкой на местности с указанием расстояния до других, рядом стоящих объектов (знаков дорожного движения, рекламных конструкций, остановочных комплексов, зданий, сооружений)*
	Проектные организации
	Платная

	2.12
	Выдача материалов, содержащихся в проектной документации*
	Проектные организации
	Платная

	2.13.
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно- технического обеспечения (при их наличии).*
	Организации, осущест-вляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	Платная

	2.14.
	Выдача правоустанавливающего документа на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок, права на которые не  зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним*
	Коммерческие организации
	Платная

	2.15.
	Выдача справки подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано*
	Организации технической инвентаризации
	Платная

	2.16.
	Выдача технического паспорта (технического плана) жилого помещения*
	Организации технической инвентаризации
	Платная

	2.17
	Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии для зачисления детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в классы коррекционно-развиваю-щего обучения и комбинированной направленности общеобразовательных учреждений *
	Центральная психолого-медико-педагогическая комиссия
	Платная

** идентификатор П раздела реестра:  1 знак – номер раздела реестра, 2 , 3 знаки – порядковый номер услуги

 Услуги, оказываемые за счет средств заявителя, в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
Вице-мэр, первый заместитель мэра

муниципального образования Слюдянский район                                                                                                                                           Ю.Н. Азорин